Berius

Ecclia di  
ciuitas. ei⁹  
q̄ sunt ci  
ues.

ret charitatē. Si autē inuenerit se ciuē hierly: tolleret captiuitatē: speret libertatē. Itē haymo sup Apocal. xxi. ibi. et ciuitas in quadro posita, est ciuitas dei. i. ecclesia, in quadro posita est: qz qtuor hz latera equa: lia. i. fidem, spem, et charitatē, et operationē: qz vnusqz fidelis quantū credit: tm sperat amat et opaf. et quantū amat, tm credit sperat et opaf. et quātū opatur: tm credit sperat et amat. vñ etiā in quadro posita ecclesia memorat: qz est robusta p fidē, lōganimis p spē, ampla p charitatē, efficac p opationem. Ad autē ecclesia regnū dicat: pty per apm. j. ad Cor. xv. vbi loquēs de chzo ait. Deinde finis quū tradiderit regnū deo et pti. sup quo verbo dicit glo. Fideles qppe eius quos redemit sanguine suo: dicti sunt hic regnū eius j. Pet. ij. ibi. Regale sacerdotiū. et Apoc. j. ibi. regnū et sacerdotium. cuius regnū est ois creatura. Sed alr dicit regnū chū ois creatura: aliter ecclesia. Regnū. n. chū dicit ois creatura: aliter ecclesia. Regnū. n. chū dicit ois creatura fm ptatē diuinitatis. Ecclesia vero dicit regnū chū fm pprietatē fidei: q de illo est: et p quā regnat in ipis fidelib. Et hz his tribus noibus cōitate designātib. s. domo, ciuitate, et regno, noief ecclesia: magis tm pprie regnū vocaf. tū qz ecclesia magna multitudinē cōprehendit ex diuersis pplis et nationibus collectā: et toto terraz orbe diffusam et dilatā. xxiij. di. legim. ad fi. xxi. di. qzuis. Tū qz in ecclesiastica cōitate oia q hominuz saluti et spūali vite sufficiūt: reperiunt. Tū qz ad oium hoium cōe bonum instituta est regina. viij. q. j. sunt in ecclesia. Tū qz ad instar regni intra se cōtinēt cōgregationes plurimas adinuicē ordinatas ac se excedētes: vt puincias, dioceles, parochias et collegia. ad hec. xliij. dist. sit rector. ver. hinc in exodo. lxxxix. di. ad hoc. xliij. q. iij. c. j. x. di. c. j. x. q. iij. p totū. Hoc autē ecclesiasticuz regnū dicit regnū chū: qz ipse huius regni est institutor et rector. xv. q. j. s. hac itaqz. ibi. deus enim. et qz ipsum suo sanguine acquiuit. Ro. v. ad Eph. v. ibi. Viri dili. vt. vel. sicut chūsus dilexit ecclesiam: et tradidit semetipm pro ea. Dicit autē regnum chūsi et in quantum deus, et in quantum homo. vnde et apm Eph. v. de pctōre loquēs ait. q nō hz hereditatē in regno chū et dei. i. filij et pti. vel dei. i. trinitatis: q est vnus deus: et chū hois. de con. di. iij. c. fi. ex de sum. tri. c. j. et ij. Quāuis alijs modis accipiat regnū dei in sacro eloq. Hā regnū dei aliquotiens dicit ipse chūsus, hz illud Luc. xvij. Regnum dei. regnum dei. seipsum dicit: intra illos positum. hoc est in cordibus eoz p fidē regnantē. Aliqn regnū dei, dicitur sacra scriptura, fm illud Ath. xxi. ad fi. Auferet a vobis regnum dei: et dabit genti alteri faciet fructus eius. xxij. q. vij. si de reb. sup quo verbo Ath. Dig. Regnum dei dicit mysteria regni dei: et diuinas scripturas quas tradidit dñs primū quidez illi populo prior: cui credita sunt eloquia dei. Ro. ij. Secundo autē gentibus facientibus fructuz de eo: et nemini in quo pctm regnat: dat regnum dei. quō ergo illi populo datū est a quo ablatum est: Sed considera qm quod dat: intelligit. j. q. i. gratia. gratis datum. quibus. s. iudeis, ergo locauit non oino quasi electis et fidelibus dedit. qbus autē donauit: cum iudicio electionis donauit. Ro. viij. de pe. di. iij. in domo. Sicut autē ecclesia dē regnū chū: sic veraciter dici pōt regnū vicarij eius. s. summi pōtificis: q vere dicit et est rex. vt. s. patuit in tractatu de potētia pape. nec alteri regis qz eccle. Dicit quoqz ipsa ecclesia pns regnū celoz: qz ordinat et dirigit ad bona celestia q in eo intendunt, vt finis. vñ Ath. xxi. ibi.

Regnum  
multifa  
riā accipi  
tur.

Et colligēt de re gno eius oia scandala. vbi Aug. xx. de cini. dei. Nūquid de regno illo: vbi nulla scādala? regno isto eius qd est hic. i. ecclesia: colligent. et Ath. xv. Sile est regnū celoz decē virginib. vbi Greg. in homilia de virginib. Sepe in sacro eloqo regnū celoz ptiis tpiis ecclesia dicit. et in alio loco dñs dicit. Ath. xij. Mittet fili. hois angelos suos: et colligēt de regno eius oia scādala. neq. n. in illo regno beatitudinis: in quo pax summa est: inueniri scādala poterunt: q colligant. Et vñ rursum dicit Ath. v. Qui ergo soluerit vnū de mādatis istis minimis. et do. sic ho. minimus vocabit in regno celoz. i. eccleie ptiis hz Greg. in qua doctor q soluit mādātū: minim. vocaf: qz cui. vita despiciat: restat vt et. p dicationē cōtēnat. iij. q. vij. s. porro. versi. itē Greg. Iterū sup illud Ath. xv. ibi. venientē in regno suo. ibi. Greg. dicit regnū pns ecclesia vocaf. Et qz nōnulli ex discipulis et. vñ qz adeo in corpore victuri erāt: vt eccleiaz dei cōstructaz cōspicerēt. Et cōtra mūdi hui. gliam electā cōsolatoria pmissione dicit: sunt qdā de hic stantib. et. Ath. xv. et. xxij. Sile est regnū celoz hoi regi. ibi Greg. in homilia. regnū celoz pns ecclesia noiat. Congregatio qppe iustoz: regnū celoz dicit: qz dum eoz corda in terra nil ambiūt: p hoc qd ad supna eoz respirāt: iam in eis dñs quasi in celestib. regnat. Distinguit autē regnū eccleie: qz qdā pars ei. ex fide viuēs adhuc peregrinat in terris: qz ecclesia militās. qz militia est vita hois sup terrā. Job. vij. fm istā trāslationē. s. trāslatio alia Hieronymi dicit. Tētatio est vita hois et. de pe. di. ij. si. n. ad fi. ver. superfluum ibi. et tētatio est et. Quēdā vero pars ei. iā deo quē videt fruēs: gliat in celis. et hec pars dē ecclesia triūphās pp subiectionem plenā oiz repugnātū. Hāz vna est tpalis: alia eterna. vna in spe: alia in re. vna p fidē ambulās: alia deū facie ad facie. ij. et. j. ad Cor. xij. et. xj. cōtēplās. vna ad deū sitiēs: alia deū in quantum est capax cōprehēdens. alias cōtra ex de sum. tri. c. j. in pn. ibi. incōprehēsi bilis. vna tribulationib. et periculis subdita. xxij. di. in noie dñi. in pn. et. xij. q. j. futurā. alia pfecta pace secura. vñ ps. cxxij. Hāz sup israel. i. vidētes deū. vna in imis posita: alia in supmis locata. xxij. q. iij. hec autē. Gal. iij. ibi. Illa autē q sursum est hierlm libera est et. vñ super illo Luc. x. Intrauit iesus et. c. ibi. excepit illuz et. Aug. de qōnibus euāgelij. mystice autē q martha accepit illū in domū suā. significat eccleiam que nūc excepit dñm in cor suū. Martha soroz eius que sedebat ad pedes dñi: et audiebat verbū eius: significat eandē eccleiaz: s. in futuro sclo vbi cessans ab ope ministerioqz indigētie sola sapiētia pfruit. Ad autē cōquerit q soroz ei. eā non adiunet: occasio dat snie dñi qua ondit istā eccleiam sollicitā esse et turbari erga plurima: quū sit vnū necessariū: ad qd p mysterij huius merito puenit. Maria vero dicit optimā partē elegisse: qz et per hanc ad illam partē tēdit et non auferit. Itē Aug. in homil. q legit sup illo euāgelio: multas diās ponit inter has vitas duas et ecclesias. et ibi vide. Itē brūs Aug. xij. li. cōfessionū dicit. vnam eccleiaz. s. militantē significari p aquas: q sunt sub firmamēto. alia vero triumphantem. per aquas q sunt super firmamentum. Nam aqua populi sunt. Apoc. xvij. de con. di. ij. cum oē. extra de cele. mis. cū marthe. s. verū. Firmamentū vero vtrunqz distinguēs, designat sacram scripturam. Propter hanc vero distinctionem ecclesiastici regni. aliquando regnum celorum vel regnū dei: sumitur pro ecclesia presenti que militat in terris: vt proxime dictum est et probas